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Nr 54.

Ankom till riksdagens kansli den 3 juni 1935 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag 
till grunder för dyrtidstillägg åt präster för tiden från 
och med den 1 maj 1935 till och med den 30 juni 1936.

Genom en den 15 februari 1935 dagtecknad, till lagutskott hänvisad pro
position, nr 131, vilken behandlats av första lagutskottet, har Kungl. Majit 
under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över ecklesiastikärenden föreslagit riksdagen att godkänna av föredragande 
departementschefen förordade allmänna grunder för beviljande av dyrtids
tillägg under tiden från och med den 1 maj 1935 till och med den 30 juni 
1936 till de prästmän, som finnas omförmälda i lagen den 23 november 
1934 (nr 544) om dyrtidstillägg åt präster, samt att bemyndiga Kungl. Majit 
att för tid, varunder dyrtidstillägget åt de i tjänst varande prästmännen icke 
fastställes efter glidande skala, förordna, att det till dem utgående dyrtids
tillägget skall undergå skälig jämkning, därest det tal för levnadskostnads
ökningen, i förhållande vartill statstjänstemännens dyrtidstillägg utgår, un
der samma tid blir föremål för ändring.

Uti den till riksdagen avlåtna, den 4 januari 1935 dagtecknade proposi
tionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Majit, 
under åberopande av ett vid sistnämnda proposition under rubriken »Utgif
terna. För flera huvudtitlar gemensamma frågor; 8. Dyrtidstillägg åt be
fattningshavare i statens tjänst m. fl.» fogat utdrag av statsrådsprotokollet 
över finansärenden, föreslagit riksdagen, bland annat, att dyrtidstillägg åt 
befattningshavare i statens tjänst m. fl. under nästkommande budgetår måtte 
bestämmas utgå efter samma grunder, som gälla för innevarande budgetår. 
Vid ett levnadskostnadsindex av 154 skall enligt dessa grunder med viss 
maximering utgå procentuellt dyrtidstillägg till sådana befattningshavare i 
statens tjänst, som ha nyreglerad avlöning, med 9 procent samt till f. d. 
befattningshavare med 11 procent.

I förevarande proposition nr 131 föreslås att det procentuella dyrtidstilläg
get åt de i propositionen avsedda prästmännen under tiden från och med 
den 1 maj 1935 till den 1 juli 1936 måtte bestämmas att såsom hittills utgå 
för i tjänst varande präster efter ett procenttal tre enheter under det för 
statstjänstemännen gällande samt för emeritilöntagare enligt det procenttal, 
som kommer att tillämpas för f. d. befattningshavare i statens tjänst. Vid ett
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Utskottet.

levnadskostnadsindex av 154 skulle alltså dyrtidstillägget utgöra för de i 
tjänst varande prästerna 6 procent och för emeritilöntagarna 11 procent. 
Beträffande innehållet av de i propositionen nr 131 angivna allmänna grun
derna i övrigt får utskottet hänvisa till propositionen. På grundval av nyss 
berörda beräkning skulle kostnaderna för nu ifrågavarande dyrtidstillägg, 
vilka enligt gällande bestämmelser utgå ur kyrkofonden, för tiden den 1 
maj 1935—den 1 juli 1936 i runt tal uppgå till 1 515 000 kronor.

I utlåtande nr 132 till innevarande års riksdag har statsutskottet förklarat, 
att det funnit sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts i propositionen nr 1 fram
lagda förslag att dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. 
under nästkommande budgetår bestämmas utgå efter samma grunder, som 
gälla för innevarande budgetår. Vid beräkningen av anslag till sistnämnda 
dyrtidstillägg för nästkommande budgetår har statsutskottet ej funnit an
ledning frångå det av Kungl. Majit till utgångspunkt tagna medelindexet, 
eller 154. Statsutskottets utlåtande har numera godkänts av riksdagen. Med 
hänsyn härtill torde jämväl dyrtidstilläggen åt prästmän böra utgå i enlig
het med vad Kungl. Majit föreslagit. På grund härav hemställes,

att förevarande proposition nr 131 måtte av riksdagen 
bifallas.

Stockholm den 3 juni 1935.

På första lagutskottets vägnar:

A. ÅKERMAN.

Vid detta ärendes behandling ha närvarit:
från första kammaren: herrar Åkerman, Anderson i Hägelåkra, Klefbeck, 

Svenson i Eskhult, Norling, Wijkström och von Muhlenfels;
från andra kammaren: herrar Lindqvist, Ryberg, Wallerius, Olsson i Rimforsa 

och Olsson i Mellerud, fröken Wellin samt herrar Johnsson i Kalmar och Lindberg 
i Stockholm.

A.-B. Hasse W. Tullbergs boktryckeri 
Esselte ab. Stockholm 1935 
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